

Tule keskustelemaan muuttoliikkeistä ja ylijaraisesta vuorovaikutuksesta

Syksyllä 2021 järjestetään 20. kerran Aleksanteri-konferenssi, joka tänä vuonna tarkastelee globaaleja ja ylijaraisia muuttoliikkeitä, yhteisöjä ja kulttuurin virtauksia laajasta näkökulmasta. Konferenssin maantieteellinen alue ulottuu entisen Neuvostoliiton itäisistä ja eteläisistä alueista Keski- ja Itä-Eurooppaan. Konferenssissa tarkastellaan muuttoliikkeitä ja maahanmuuttajien toimijuutta sosiaalisissa, poliittisissa, kulttuurisissa ja taloudellisissa yhteyksissä, sekä erityisesti sitä, miten nämä ilmiöt ja prosessit muokkaavat niin kansainvälisiä rajoja kuin yhteiskunnallista kehitystä maahanmuuton kohde- ja lähtömaissa. Maahanmuutto Euraasian sisällä, sinne ja sieltä pois on osa globaalin etelän ja pohjoisen välisiä virtoja ja vuorovaikutusta, mutta se on ollut myös oleellinen osa historiallisten imperiumien muodostumista.

Historiallisesti maahanmuuton merkitys sellaisilla yhteiskunnan aloilla kuin talous ja kulttuuri on ollut valtava. Se vaikuttaa myös kansalliseen politiikkaan, globaaliin epätasa-arvoon, kaupungistumiseen, paikallisiin yhteisöihin, vaikutteiden leviämiseen, kulttuuriin innovaatioihin, institutionaaliseen kehitykseen, työmarkkinoihin, koulutukseen, sosiaalipolitiikkaan, kuin myös ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan. Paikallistason ja kansallisen maahanmuuttopolitiikan lisäksi tarvitaan myös globaaleja periaatteita ja sääntöjä, etenkin koska poliittisten mullistusten, ympäristöongelmien ja ilmastonmuutoksenriskien kasvaessa voidaan tulevaisuudessa odottaa uusia maahanmuuton virtoja.

20. Aleksanteri-konferenssissa pohditaan muun muassa sellaisia kysymyksiä kuin; millai-

sia muuttovirtoja ja prosesseja voimme havaita Euraasiassa? Millaisia taloudellisia, kulttuurisia, poliittisia ja strategisia vaikutuksia muuttoliikkeillä on ollut niiden lähtö- ja kohdemaissa? Millainen merkitys euraasialaisilla muuttoliikkeillä on muualla maailmassa? Mitkä ovat nykyhetken euraasialaisten muuttoliikkeiden erityispiirteet? Millaisia haasteita maahanmuuttoon liittyy Euraasiassa ja millaisia kansainvälisiä ratkaisuja näihin voitaisiin löytää? Keitä ovat siirtolaiset ja millaista on heidän elämänsä? Mikä on maahanmuuttajien panos innovaatioihin ja kehitykseen eri aloilla? Kuinka valtioiden rajat ylittävät yhteisöt ja aatteet ovat muuttaneet Euraasiaa?

Jotta osallistuminen olisi mahdollista tutkijoille riippumatta siitä, mikä koronatilanne on eri puolilla maailmaa, konferenssi järjestetään virtuaalisena Zoom-alustalla. Konferenssin pääpuhujina esiintyvät Ulf Brunnbauer, Marlène Laruelle, Franklin Obeng-Odoom, Madeleine Reeves, Caress Shenk ja Teivo Teivainen. Lisäksi luvassa on erilaista kulttuuriohjelmaa ja tapahtumia. Ohjelmaan voi ehdottaa 3-4 puhujan paneelia, 3-5 puhujan pyöreän pöydän keskustelua tai yksittäistä esitelmää 30.4.2021 mennessä. Online-muodon vuoksi paperien määrä on hieman rajoitetumpi kuin aiemmissa konferensseissa, mutta tapahtumaan voi rekisteröityä helposti myös osallistujana ilman esitystä. Konferenssin kieli on englanti.

Kolmipäiväisestä konferenssista löytyy lisätietoja konferenssin nettisivuilta osoitteesta: <https://www.helsinki.fi/en/conferences/eurasia-and-global-migration>